02128.004163/2024-36
Número Sei:20793205

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ
Vale Verde - Bairro Zona Rural -  Alto Caparaó - CEP 36.979-000

(21) 97895-7522                  parnacaparao@icmbio.gov.br

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DO TESTE DE AVALIAÇÃO ESCRITA (TAE)  - ETAPA 2 - CLASSIFICATÓRIA

RESULTADO FINAL

Aos treze dias do mês de janeiro de 2025,  na Sede Administrativa do Parque Nacional do Caparaó, Vale Verde, S/N, Zona Rural, Alto

Caparaó - MG, CEP 36.979-000, às 9:00 horas, estando presente o presidente da Comissão, Waldomiro de Paula Lopes, Analista Ambiental, matrícula n°
1400769 e remotamente o membro Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE n° 1152317, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para o Parque Nacional do Caparaó, designados pela Portaria
ICMBio n° 3912, de 10 de dezembro de 2024.

Não tendo havido interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar, esta comissão HOMOLOGA o Resultado Final do Teste de
Avaliação Escrita - Etapa 2  do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para o Parque Nacional do
Caparaó conforme quadros-síntese abaixo:

Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática Gestão de Unidade de Conservação Nível I – PEDRA MENINA

13/01/2025, 14:11 SEI/ICMBio - 20793205 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21556091&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cc5… 1/4

ETAPA 2 - Resultado Final

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO

CLASSIFICADO/
ELIMINADO

1º Dhessica Aparecida de Oliveira Cezário ***.899.286-** 20 CLASSIFICADO

2º Marcos Oliveira dos Santos ***.274.766-** 20 CLASSIFICADO

3º Gabriel Soares Lomba ***.559.967-** 19,8 CLASSIFICADO

4º William Rodrigues de Moraes ***.243.857-** 11,6 CLASSIFICADO

  Rogério da Silva Ribeiro ***.294.106-** Não compareceu ELIMINADO
Conforme item 5.1 do Edital

  Thayara Dias Aguiar ***.798.767-** Não compareceu ELIMINADO
Conforme item 5.1 do Edital

Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática Gestão de Unidade de Conservação Nível I – ALTO CAPARAÓ

ETAPA 2 - Resultado Final

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICADO/

ELIMINADO

1º Marco Antônio Lovantino ***.201.216-** 18,5 CLASSIFICADO

2º Carlos Henrique Souza Costa ***.063.546-** 15,8 CLASSIFICADO

3º Leandro Manhães Cruz ***.722.437-** 11,7 CLASSIFICADO

13/01/2025, 14:11 SEI/ICMBio - 20793205 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21556091&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cc5… 2/4

4º Dimas Couto Bastos ***.154.127-** 8,6 CLASSIFICADO

5º Paulo Peron da Silva ***.644.256-** 8,4 CLASSIFICADO

6º Simone da Costa Pereira ***.173.656-** 3,7 CLASSIFICADO

Os candidatos classificados ficam convocados a se apresentarem no dia 16 de Janeiro de 2025, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Caparaó,
Vale Verde, S/N, Zona Rural, Alto Caparaó - MG, para a realização da Etapa 3 - Entrevista, observando o seguinte cronograma:

Às 8 horas e 30 minutos: Dimas Couto Bastos, Leandro Manhães Cruz, Marco Antônio Lovantino e Paulo Peron da Silva.

Às 10 horas: Carlos Henrique Souza Costa, Dhessica Aparecida de Oliveira Cezário, Gabriel Soares Lomba, Marcos Oliveira dos Santos, Simone da Costa
Pereira e William Rodrigues de Moraes.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelo membro e pelo presidente da Comissão.

EULER GONTIJO MACHADO

Técnico Administrativo
Membro da Comissão

WALDOMIRO DE PAULA LOPES
Analista Ambiental

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo, em 13/01/2025, às 10:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

13/01/2025, 14:11 SEI/ICMBio - 20793205 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21556091&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cc5… 3/4

Documento assinado eletronicamente por Waldomiro de Paula Lopes, Chefe, em 13/01/2025, às 10:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20793205 e o código CRC
22998A9E.

13/01/2025, 14:11 SEI/ICMBio - 20793205 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21556091&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cc5… 4/4